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Kreis – Kinder – und Jugend – Spiele im Schach am 21./22.06.2014  

Die traditionsreiche Friedrich–Ludwig–Jahn–Turnhalle Leutersdorf war am vorletzten Juniwochenende Austragungsort der brei-

tensportlich-orientierten Spiele. Gelegenheitsspieler treffen auf Vereinsspieler diese Grundidee steht über dieser Veranstaltungsform. 

Der Hintergedanke ist die Werbung talentierter aber bisher noch nicht im organisierten Trainings- und Wettkampfbetrieb stehender 

junger Sportler.  

41 junge Spielerinnen und Spieler der Alterklassen U 8 bis U 18 aus 5 Vereinen und 20 Schulen eiferten in vier verschiedenen Dis-

ziplinen um die Medaillen beim Schach. Vor allem die unterschiedlichen Zeitlimits Blitz, Schnell- und Normalschach wurden bewertet. 

Aber auch das Knobeln kam nicht zu kurz, denn eine Medaillenchance hatten die Kinder und Jugendlichen im Lösen von Tak-

tikaufgaben.  

Die Normalschachwettkämpfe waren für die Boxberger und Nieskyer Schachfreunde wohl vor allem ein Transportproblem. Sie und die 

Löbauer beteiligten sich nur an den Entscheidungen des ersten Tages. Das tat der Gesamtveranstaltung jedoch keinen Abbruch. In 

einer sportlich fairen Atmosphäre fanden die Sportler gute Spielbedingungen und konnten sich zwischen den Wettkämpfen auf dem 

Fußballplatz austoben. Ein kleiner Imbiss stellte sicher, dass weder Aktive noch Betreuer darben mussten. Wäre nicht dem Drucker 

beim Urkundenschreiben die Farbe ausgegangen, hätte man von einer perfekten Veranstaltung sprechen können. Vorerst aber freuten 

sich die Sieger über ihre Medaillen und die noch ausstehenden Urkunden werden nachgereicht. F.-P.R. 
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Taktikwettbewerb (30 Minuten je Spieler zur Lösung von Taktikaufgaben) 21.06.2014

Name Verein/Schule Punkte  Platz 

AK U 8 

Friedenstab Arend Grundschule Rothenburg 10 1 

Seidler Friedrich Grundschule Rothenburg 10 1 

Freudenberg Max SV Klitten/Boxberg 1 3 

AK U 10 

Valenta Hannes SC 1994 Oberland 18 1 

Schletter Felix SC 90 Niesky 18 1 

Seibt Bruno SC 1994 Oberland 12 3 

Richter Jakob SV Görlitz 1990 11 4 

Junge Fabian SV Klitten/Boxberg 8 6 

Leipert Martin GS an der Weinau Zittau 3 7 

Rönsch Franziska SC 1994 Oberland 9 1. w 

Weigand Fabienne Löbauer SV 4 2. w 

AK U 12 

Rönsch Florian SC 1994 Oberland 16 1 

Lehns Adrian SC 1994 Oberland 16 1 

Braune Ben Löbauer SV 15 3 

Belger Jonas SV Klitten/Boxberg 14 4 

Heyne Patrick SC 1994 Oberland 11 5 

Förster Rian Löbauer SV 9 6 

Lieding Alexander SC 1994 Oberland 9 6 

Mitter Colin Löbauer SV 8 8 

Weier Tobi SV Klitten/Boxberg 4 9 

Menzel Sarah Grundschule Leutersdorf 7 1. w 

Name Verein/Schule Punkte  Platz 

Name Verein/Schule Punkte  Platz 

AK U 14 

Rößler Lukas SC 1994 Oberland 23 1 

Rosenberger Tino SC 1994 Oberland 19 2 

Thiersch Heiner SC 90 Niesky 18 3 

Gnüchtel Josua SV Klitten/Boxberg 15 4 

Seibt Christoph Geschwister-Scholl-Gymn. Löbau 14 5 

Leipert Pieter SC 1994 Oberland 13 6 

Frenzel Tobias SV Görlitz 1990 12 7 

Diener Ricardo Löbauer SV 11 8 

Gärtner Erik Löbauer SV 10 9 

Schöbel Paul-Gustav SV Klitten/Boxberg 7 10 

AK U 16 

Spenke Daniel SC 1994 Oberland 25 1 

Szkoludek Sebastian  SC 1994 Oberland 24 2 

Rotter Franz Joseph SV Klitten/Boxberg 22 3 

Ottlinger Jan SC 90 Niesky 20 4 

Ploß Julius SC 1994 Oberland 20 4 

Donath Toni SC 1994 Oberland 16 6 

Junge Paul SC 90 Niesky 16 6 

AK U 18 

Menze Jonte SC 1994 Oberland 26 8
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Blitzschach (5 Minuten je Spieler und Partie) 21.06.2014 

AK U8 – U12 
Nr. Teilnehmer AK Verein/Schule 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchholz Sonneborn Berger 

1. Valenta,Hannes 10 SC 1994 Oberland 13s1 10w1 6w1 2s½ 3s1 4w1 7s1 6,5 25,00 22,25 

2. Heyne,Patrick 10 SC 1994 Oberland 4s1 3w1 7s1 1w½ 6s1 10w1 5s0 5,5 29,50 22,25 

3. Braune,Ben 12 Löbauer SV 7s1 2s0 11w1 10s1 1w0 8w1 6s1 5 28,50 16,50 

4. Förster,Rian 12 Löbauer SV 2w0 14w1 12s1 6s0 9w1 1s0 10s1 4 25,50 10,00 

5. Rönsch,Franziska 10 w SC 1994 Oberland 12w0 9s1 10s0 8w0 13w1 14s1 2w1 4 19,50 10,00 

6. Neumann, Marvin 10 GS Leutersdorf 14s1 12w1 1s0 4w1 2w0 7s½ 3w0 3,5 28,00 9,25 

7. Rönsch,Florian 12 SC 1994 Oberland 3w0 13s1 2w0 12s1 11s1 6w½ 1w0 3,5 27,00 8,25 

8. Weigand,Fabienne 10 w Löbauer SV 9w½ 11s0 13w1 5s1 10w0 3s0 14w1 3,5 19,50 6,75 

9. Passin,Connor  8 SV Görlitz 1990 8s½ 5w0 14s1 11w0 4s0 13w1 12w1 3,5 18,50 5,75 

10. Mitter,Colin 12 Löbauer SV 11s1 1s0 5w1 3w0 8s1 2s0 4w0 3 31,50 10,50 

11. Donath,Justin 12 SC 1994 Oberland 10w0 8w1 3s0 9s1 7w0 12s0 13s1 3 22,00 7,50 

12. Leipert,Martin 10 GS Weinau Zittau 5s1 6s0 4w0 7w0 14s1 11w1 9s0 3 22,00 7,50 

13. Seidler,Friedrich  8 GS Rothenburg 1w0 7w0 8s0 14w½ 5s0 9s0 11w0 0,5 24,50 0,25 

14. Menzel,Sarah 12 w Grundschule Leutersdorf 6w0 4s0 9w0 13s½ 12w0 5w0 8s0 0,5 22,00 0,25 

AK U14 – U18 

Nr. Teilnehmer AK Verein/ Schule 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Sonneborn Berger 

1. Menze,Jonte 18 SC 1994 Oberland   1 1 ½ 1 1 1 1 1 7,5 26,25 

2. Spenke,Daniel 16 SC 1994 Oberland 0   1 1 1 1 1 1 1 7 21,50 

3. Szkoludek,Sebastian 16 SC 1994 Oberland 0 0   1 ½ 1 1 1 1 5,5 13,75 

4. Ploß,Julius 16 SC 1994 Oberland ½ 0 0   1 0 1 1 1 4,5 11,25 

5. Rößler,Lukas 14 SC 1994 Oberland 0 0 ½ 0   1 1 1 1 4,5 9,75 

6. Donath,Toni 16 SC 1994 Oberland 0 0 0 1 0   1 1 1 4 7,50 

7. Leipert,Pieter 14 SC 1994 Oberland 0 0 0 0 0 0   ½ 1 1,5 0,75 

8. Frenzel,Tobias 14 SV Görlitz 1990 0 0 0 0 0 0 ½ ** 1 1,5 0,75 

9. Diener,Ricardo 14 Löbauer SV 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 0 0 
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Schnellschach (30 Minuten je Spieler und Partie) 21.06.2014 

AK U8 doppelrundig Jeder gegen Jeden 

Nr. Teilnehmer Verein/Ort 1 2 3 4 Punkte Sonneborn-Berger 

1. Passin,Connor SV Görlitz 1990 ** ½ 1 1 1 1 1 5,5 11,50 

2. Freudenberg,Max SV Klitten/Boxberg ½ 0 ** 1 0 1 ½ 3 6,75 

3. Friedenstab,Arend GS Rothenburg 0 0 0 1 ** 1 ½ 2,5 4,50 

4. Seidler,Friedrich Grundschule Rothenburg 0 0 ½ 0 ½ 0 ** 2 2,75 

AK U10 bis U12 

Nr. Teilnehmer DWZ Verein/Schule 1 2 3 4 5 Punkte Buchholz Sonneborn-Berger 
1. Belger, Jonas  SV Klitten/Boxberg 13s1 4w1 9s1 2w1 6s1 5 12,5 12,50 

2. Schletter,Felix  Schachclub 90 Niesky 8s1 12w1 3w1 1s0 4w1 4 14,5 9,50 

3. Richter,Jakob  SV Görlitz + 5w1 2s0 7w1 8s1 4 13,5 9,50 

4. Seibt,Bruno 862 SC 1994 Oberland 7w1 1s0 8s1 10w1 2s0 3 15,0 6,00 

5. Förster,Rian  Löbauer SV 6w1 3s0 7s0 11w1 9s1 3 12,5 6,50 

6. Mitter,Colin  Löbauer SV 5s0 10w1 12s1 9w1 1w0 3 12,5 4,50 

7. Braune,Ben 808 Löbauer SV 4s0 + 5w1 3s0 13w1 3 11,5 5,00 

8. Donath,Justin 781 SC 1994 Oberland 2w0 11s1 4w0 12s1 3w0 2 13,0 2,50 

9. Leipert,Martin  GS an der Weinau Zittau 10s1 13w1 1w0 6s0 5w0 2 13,0 2,00 

10. Weier,Tobi  SV Klitten/Boxberg 9w0 6s0 + 4s0 12w1 2 10,0 2,00 

11. Menzel,Sarah  GS Leutersdorf 12s0 8w0 13s1 5s0 + 2 7,5 1,50 

12. Weigand, Fabienne Löbauer SV 11w1 2s0 6w0 8w0 10s0 1 12,0 1,50 

13. Junge,Fabian  SV Klitten/Boxberg 1w0 9s0 11w0 + 7s0 1 11,5 0,50 
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AK U14 bis U18 

Nr. Teilnehmer DWZ Verein/Schule 1 2 3 4 5 Punkte Buchholz Sonneborn Berger 
1. Rotter,Franz Joseph 1064 SV Klitten / Boxberg e. V. Abt. 4w1 5s1 9w1 2s1 6w1 5 13,5 13,50 

2. Ottlinger,Jan 1200 Schachclub 90 Niesky 7s1 8w1 6s1 1w0 3s½ 3,5 15,5 9,00 

3. Rosenberger,Tino 1154 SC 1994 Oberland 5w0 4s1 10w1 6s½ 2w½ 3 13,5 8,00 

4. Gnüchtel,Josua  SV Klitten/Boxberg 1s0 3w0 12s1 11w1 5w1 3 12,0 4,00 

5. Leipert,Pieter 1000 SC 1994 Oberland 3s1 1w0 7s1 8w½ 4s0 2,5 16,0 6,75 

6. Frenzel,Tobias 949 SV Görlitz 1990 12s1 9s1 2w0 3w½ 1s0 2,5 13,5 3,50 

7. Thiersch,Heiner 1149 Schachclub 90 Niesky 2w0 10s1 5w0 9s1 8s½ 2,5 12,5 5,25 

8. Seibt,Christoph  Geschwister-Scholl-Gymn. Löbau 10w1 2s0 11w½ 5s½ 7w½ 2,5 12,0 5,25 

9. Diener,Ricardo  Löbauer SV 11s1 6w0 1s0 7w0 12s1 2 11,5 1,50 

10. Junge,Paul 940 Schachclub 90 Niesky 8s0 7w0 3s0 12w1 11s1 2 9,5 1,50 

11. Gärtner,Erik 726 Löbauer SV 9w0 12w1 8s½ 4s0 10w0 1,5 9,5 1,25 

12. Schöbel,Paul-Gustav  SV Klitten/Boxberg 6w0 11s0 4w0 10s0 9w0 0 11,0 0,00 
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Normalschach (75 Minuten für 30 Züge plus 15 Minuten für den Rest der Partie je Spieler)  21.-22.06.2014 

AK U10 bis U12 

Nr. Teilnehmer AK DWZ Verein 1 2 3 4 5 6 Punkte Sonneborn-Berger 
1. Rönsch,Florian 12 757 SC 1994 Oberland ** 1 0 1 1 1 4 7,5 

2. Heyne,Patrick 12 840 SC 1994 Oberland 0 ** 1 1 1 1 4 7 

3. Valenta,Hannes 10 837 SC 1994 Oberland 1 0 ** ½ 1 1 3,5 6,25 

4. Lehns,Adrian 12 758 SC 1994 Oberland 0 0 ½ ** 1 1 2,5 2,75 

5. Rönsch,Franziska 10w 752 SC 1994 Oberland 0 0 0 0 ** 1 1 0 

6. Lieding,Alexander 12 892 SC 1994 Oberland 0 0 0 0 0 ** 0 0 

AK U14 bis U18 

Nr. Teilnehmer AK DWZ Verein 1 2 3 4 5 6 Punkte Sonneborn-Berger 
1. Ploß,Julius 16 1603 SC 1994 Oberland ** ½ ½ ½ 1 1 3,5 7,25 

2. Spenke,Daniel 16 1499 SC 1994 Oberland ½ ** ½ 1 1 0 3 7,75 

3. Menze,Jonte 18 1369 SC 1994 Oberland ½ ½ ** 1 0 1 3 6,75 

4. Szkoludek,Sebastian 16 1092 SC 1994 Oberland ½ 0 0 ** + 1 2,5 4,75 

5. Rößler,Lukas 14 1205 SC 1994 Oberland 0 0 1 - ** 1 2 4 

6. Donath,Toni 16 909 SC 1994 Oberland 0 1 0 0 0 ** 1 3 

 


